









Подъемник
четырехстоечный
электрогидравлический

TS4D-4

ВНИМАТЕЛЬНО ИЗУЧИТЕ ЭТО РУКОВОДСТВО ПЕРЕД НАЧАЛОМ РАБОТЫ



[image: ]



[image: ]

Применение гидравлического масла зависит от региона и времени года. Предполагается, что гидравлическое масло N46 должно использоваться при температурах 10-40°С, а масло 20 - при температурах 5-10°С.
Подъемник	может	эксплуатироваться	в	помещениях,	отвечающих	требованиям категории размещения 4 при климатическом исполнении УХЛ по ГОСТ 15150-69
Условия окружающей среды
Температура хранения и транспортировки: - 25 – 55°С. Рабочая высота: до 2000м.

[image: ]

[image: ]

[image: ]


[image: ]

[image: ]


[image: ]




[image: ]



[image: ]


[image: ]


[image: ]


[image: ]


[image: ]




[image: ]


[image: ]


[image: ]


[image: ]


[image: ]


[image: ]


[image: ]


[image: ]


[image: ]


[image: ]
image7.png
Onoknposkown.
LLIAT 11: YctaHoBuTe Bce aetanu 4.2, 4.3, 4.4, 4.18. Puc.6.
LA 12: YcraHoBuTe 6opTukm 11 v cbesgsl 10. Puc 2.

LUAT 13: MpuvkpenuTe Hakneliky 6e30MacHOCTV ¢ NpeaynpeXAeHVsIMU B COOTBETCTBYIOLLME
MecTa noAbeMHuKa.

NPOBEPKA PABOTOCIMOCOBHOCTH

Y6eauTech B ToM, YTo ruapaBnudeckoe Macio N32 unm N46 3anuto B 6ak Ans macna Ao
Heobxoammoro ypoBHs. (CmoTpu LUAT 7).

BrsitoumTe S/1eKTponUTaHe Ans Toro, YTobbl MPUBECTU NOABEMHIK B ASHCTBUE U CHATb €ro
¢ nopctaBku. ObpaTuTe ocoboe BHUMaHWE Ha MpaBUIbHOE pacrioniokeHWe U paboTy
CTanbHOro Tpoca, 4To Kacaercs LLAla 8.

MepeBeauTe pykosTKy 5.2 B pasbrokuMpoBaHHOe cocTosiHWe, ybeanTech, UTo 3aMok 4.14
MOXET CBOOOAHO BbIXOANTL W3 0TBEPCTUS. OTPErynmpyiTe BbICOTY PacronoXeHUs €CAN 3TO
Heobxoaumo. Puc.6, 7, 11.

YcTaHoBUTE Tpambl B caMoe HWXKHee MoNoXeHWe, ybeauTecb, 4TO Tpochl 3aLienneHsb
MPaBUbHO U HaTSHXKEHWE He uaMeHunoch (Mnm oTperynupyiite). LLAT 8, Puc.9.
OTperynupyiiTe ypoBeHb TPamos: 3amnycTuTe NOALEMHWK ANA NMOAbEMA TPAroB B HECKO/BKO
nonoXeHWi. HaxxmuTe cryckHol KnanaH B ruapaBnyeckoM y3ne Ans onyckaHUs Tparos U
dukcaumm ueTblpex 3amkoB. Mcronb3yiiTe  XWAKOCTHOW ypoBeHb AN MPOBEPKY
FOpPU30HTaNbHOCTY TpanoB. PykoBoacTByliTech LLAMom 10.

MpoBepbTe U ybeauTech, YTO BCE KOMMOHEHTHI paboTaloT MpaBuabHO, ybeauTech W
npoBepbTe ABaxAbl 6e3 Harpyku. Heckonbko pas nposepbTe cBoboaHoe cpabaTbiBaHue
3aMKkoB. [poBepbTe HECKOMBKO pa3, NPpaBuiIbHO i cpabaTbiBaeT rMApaBaNyecKas cucTeMa
6e3 Harpysku 1 ¢ Harpy3Koii.

OBPATUTE OCOBOE BHUMAHME
ABTOMO6MNb Ha NOABbEMHYKE PaboTOCMOCO6EH 1 FOTOB K MPUMEHEHNIO.

Y6eauTech, YTO HET NtoAel UK NPeAMETOB Ha MOABEMHUKE, MO NMOABEMHUKOM WM OKOMO
noabeMHUKa Mepes HauasoM MoAbeMa Wi OrycKaHusi, Bo u3bexaHue 3allemneHns unm
nageHuns.

Mepen TeM, kak MexaHUK BoMaeT B pabouyto 30Hy, yBeauTech, YTo NOABEMHUK YCTaHOBIEH
B 3aMKu 6e3onacHocTu.

Y6eautecb, UTO CTOMKM CTOAT BEPTWKanbHO W Yr/bl PAcriONOXEHWUs CTOeK Apyr
OTHOCUTENBHO APYyra He U3MEHUNNCh BO M3beXaHWe HeCHacTHbIX Cyyaes.

Mepen ornyckaHWeM HEMHOro MOAHWMWUTE Tparbl, YTOGbl 3aMKM BbILLAN U3 GNOKMPOBKM BO
n3bexaHve NMoBpeXaeHA.




image8.jpeg
\

Prc.1




image9.jpeg
12




image10.jpeg
Mecro pacrrosoxerms
THAPABAITYECKOTO
TIepeXoAHTIKa

PasMecTHTe IIADABAIIECKIIT TEPEXOAHNK KaK IIOKA3AHO.

VcTaHOBUTE U 3aKpenuTe TPAIE! 2 U 3, pasMeCTHTe THAPABAMMECKIIT ITMATHAD TOA TPArioM
coraacuo Puc.1 9.

3akpertute Tparrsl Ha orope 4.

Puc.5

13




image11.jpeg
417 41217 419 26 4.7 44 29 28

Vaaaure ocu. IToaaepxusaiite 2.2 B cBoboaHOM cocTosHUIL [ IPOTOAKHITE CTAABHOMH
Tpoc B ma3. YcrarosuTe Kpermaerms. OopaTire BHmMaHIe Ha aeTann 4.9 i 4.8.

Prc.6

14




image12.jpeg
2

Bas— WA WA WA WA WA WA W W» W W W

Coopxa croiikm m y3aos 1.3 m 1.2

Puc.7

15




image13.jpeg
Vcranosure 1.2 na HeOOXOAUMYIO BRICOTY U yOEAUTECD, ITO 3allelneHne C 4 IPONCXOANT

HopMansHO. CobeprTe CTONKY, 3aKperuTe BCe KOMIOHEHTEL

Puc.8

&

TToAO/KEHITE THADABAINTECKOTO TTepEXOARTIKA

3akperute OAMH KOHEII TPOCa B COOTBETCTBIH C STUM PHCYHKOM.

ITotom oTperyanpyiite AAHHY TpOCa.
Puc.9

16




image14.jpeg
[1poBepbTe MPHCOEANHEHIE THAPABANIECKOTO IIMANHADA.
VoeanTecs, 910 OH He IIPHCOEANHEH K TPOCY.

- S

3AMOK OTKPBIT
Pazbaokmposan

Tmapas arreckmit
r[epeonHm(

CoraacHo 5TOMy PHCYHKY JCTAHOBHTE GAOKIIPOBOYHEIE 3AMKIL.
OrperyamnpyiiTe ¢ IIOMOIIBIO BIHTOB.

Puc.11

17




image15.jpeg
21




image16.png
Koa

1S4D-4 cneunmkaumsa
Onucarme

Konunyectso

F4D-3000

Croiika

F4D-3100

Kopnyc cToitkn

F4D-3500

pebetrka

F4D-3200

Kpeiiika BepxHsis

F4D-2000

Tpan

F4D-2100

Kopnyc Tpana

F4D-1007

Ponnk

F4D-2004

Kpbiwka A

F4D-2002

Uzonupytowas kpsiwka 1

F4D-2001

Ocb Ans konec Tpoca

F4D-2005

Irritate board

F4D-2003

Uzonupytowas Kpbilka 2

F4D-2200

Tpan

F4D-1000

Onopa

F4D-1100

Kopnyc onopsl

F4D-1140

Kpbiwka Gokosas A

F4D-1142

Kpeitka 6okoBasi BHYTpeHHsis

F4D-1001

Kpbiwka

F4D-1008

Ocb Kpennexuns Koneca

F4D-1009

Ocb duikcaTopa

F4D-1040

OrpaHuunTens

F4D-1013

Kpbiwka B

F4D-1012

Kpbiwka A

F4D-1015

Kpbiwka D

F4D-1014

Kpbiwka C

F4D-1005

Koneco manoe

F4D-1002

Kprok 6esonacHocTnt

F4D-1003

Kptok paboumii

F4D-1011

MpyxwuHa

F4D-1030

OrpaHuunTens

F4D-1006

Ocb koneca

F4D-1141

Kpbiwka Gokosas B

F4D-1011

MpyxwuHa

F4D-4000

Operation frame accessory

F4D-4001

Operation frame A

29




image17.png
Kog

Onucaxmne

Konunuectso

F4D-4002

Operation frame B

1

F4D-4003

Kpeitka nsonupyrolas

F4D-4004

Pole A

F4D-4005

Pole B

WT-3

AnanTep ryapasnndeckuit

F4D-6500

Small item

55000-11

Forelock

55000-3

Label

55000-2A

Board face

55000-9

Spring

55000-8

Protecting shelf

55000-4

Finger assembly

55000-1

Soleplate

55000-5

Slide plate assembly

55000-10

Core shaft

F4D-6000

MnactnHa ckonb3swas

F4D-6200

MnactuHa

F4D-6100

Hanpasnsiolas HKHAS

H4B-7110A

Pukcatop

H4B-71 07

MpyxwuHa

F4D-71 00

Koxyx BepxHuit

F4D-7300

Hanpasnsiowas

F4D-7200

Hanpasnsiolas HKHAS

F4D-7402

CrepxeHb

F4D-7401

Ocb

F4D-7410

3amok

F4D-7500

Hanpasnsiolas casmxHas

30400-6015A

CoepunHuTtens

30400-6014A

CoepunHuTtens

30400-6005-1

Onopa

23




image18.png
Kon

Onucanmne

Konuuectso

F4D-7001

Ocb NpuBOAa rMAPaBMHECcKoro LMAnHApa

F4D-7301

Hanpasnsiolas BHeWHsS

F4D-7302

Hanpagensiolas BHyTpeHHss

F4D-7304

Hanpaensiolas cpeHsis

F4D-7305

Hanpasnsiowas koneca

F4D-7306

Koneco

YG-26

TMApaBaMHecKNiA LMANHAD

F4D-7303

Hanpasnsiolas ruapasnmyeckoro UMAMHApa

1WB-21

TapaBAMHecKuiA WnaHr

F4D-7002

Yrrnosoit aganTep-coeiuHNTENb

SH-00

PyuHolt knanaH

F4D-7003

AnanTep-coeiMHnTeNb

1/4-NPT

BoicTpeiit aganTep

F4D-7004

AnanTep-coeiMHnTeNL

H4B-Y002

MpucoeannnTens

1WB-20

TapaBAMHecKuiA WnaHr

GB77-85

LecTurpanHbiil BUHT M8*16

GB95-85

®naney 24

GB91-86

Wnuneka $3*40

F4D-5000

Coesg

H4P-41 00

OrpaHuunTens

F4D-5200

Ban

GB91-86

4x40 HakoHeuHnk

GB5781-86

M8x25 wecTurpaHHbiit 6onT BHELHWI

GB93. 87

8 npyxuHHas waiba

GB97. 1-85

$8 nnockas waitba

GB41-86

M8 raitka

GB41-86

M20 raitka

GB97. 1-85

$20 nnockas waiiba

GB5781-86

M12x30 wecturpaHHbiit Gont

GB93-87

$12 npyxuHHas waiiba

GB97. 1-85

12 nnockas waiiba

GB41-86

M12 raitka

GB5781-86

M8x16 wectvrpanHbii Gont

GB81 9-85

M6x10 6ont

GB70-85

M8x20 wecTurpaHHbiii 6onT BHyTPeHHMI

GB5781. 86

M8x20 wectvrpanHbii GonT

GB81 8-85

M6x10 6ont

GB97. 1-85

6 nnockas waitba

GB41-86

M6 wwecTurpaHHas raiika

GB5781. 86

M6x30 wectvrpanHbii Gont

WG-M6

Ocb

WG-M6

M6 HeitnoHosas raika

24




image19.png
Koa

F4D-4 cneundukaums
OnucaHue

Konunuectso

GB5781-86

M6x25 wecturpaHHbii Gont

MG-M10x 35

BakenuToBbIN Wapnk

GB308-89

1/2" cTanbHol wapuk

GB70-85

M10x 15 wecTurpaHHbiit BHyTpeHHI GonT

GB70-85

M10x25 wecTurpaHHbIit BHyTpeHHUI GonT

GB5781-86

M10x30 wecturpanHsiii GonT

GB894. 1-86

$25 npoknaaka (waiiba)

GB70-85

M8x40 LwecTurpaHHbIit BHYTPEHHUIA BUHT

GB41-86

M8 wwecTUrpaHHbIit BUHT

GB894. 1-86

30 npoknaaka (waiiba)

GB894. 1-86

$20 npoknaaka (waiiba)

GB77-85

M6x8 WecTUrpaHHbIi KOHUHECKMIA
ukeupytowmin Gont

WG-M1 8x140

M18x 140 perynuposouHsIii GonT

GB5781-86

M16x40 wecturpanHsiii GonT

GB93-87

16 npyxuHHas wainba

GB97-1-85

16 nnockas waitba

GB41-86

M16 raitka

30400-9053YZ

BHelwHWI yrnoBoil afanTep-coeanHUTeNb

H4D-y002

TMApaBAMHECKUIA LWNAHT BLICOKOTO AaBNEHNS

H4D-y003

BHelwHWI yrnoBoil afanTep-coeanHUTeNb

H4P-6000

TMApaBAMHECKUIA LWNAHT BLICOKOTO AaBNEHNS

[30400-9054(B)YZ

ApanTep-coeAVHUTENb MAaCISIHOTO LWaHra

WG-3/4"-16

3/4"-16 HelinoHoBas raika

GB97. 1-85

$20 nnockas waitba

F4D-5300

L=9221 cransbHolt Tpoc

F4D-5300

L=7713 cransHolt Tpoc

F4D-5300

L=3007 cransHol1 Tpoc

F4D-5300

L=4515 cransHolt Tpoc

YG-30

TMapaBAMHecKUiA LMANHAP

F4D-2020

O6paTHblit pUKCATOP MMAPABANYECKOrO UMAMHAPA

GB91-86

4x50 dukcatop

WG-2

OLyHKOBaHHBIN YNOp LAPOBOV OMopbI

F4D-6600

Mpucnocobnenue Gnoka

F4D-6700

MepeaswxHoit 6nok A

F4D-6800

MepeasuxHoit 6nok B





image20.jpeg
8. TMAPABJINHECKAA CUCTEMA n SNEKTPUHECKAA CUCTEMA NOLBEMHVIKA

1. COOpOUHbIN YepTEX CUOBOM M YCTaHOBKW W TMAPaBINYECKOi cTaHumm. Puc.17.

2. Tnapaenuyeckas cucrema:
A. MpyHUMNUanbHaa cxema
B. MepeyeHb KOMMOHEHTOB MMAPaBINYECKON CUCTEMbI
C. SnemeHTbI paboTbl MUAPaBANHECKO CUCTEMBI

D. MpuHUMnuanbHas anekTpuyeckas cxema

Al
A9

A2
A5

A4

A6

Pnc.17




image21.png
2. IVAPABJIMHECKAA CUMCTEMA

A. MpuHUMNManbHasa cxema

A9
*Eﬁ

B. MepeyeHb KOMMOHEHTOB MMAPaBIMYECKOi CUCTEMBI

Onmcanme

Creunduxaums

Konunyectso

Mpumeyaxve

TMApaBnMHeckiA UMANHAP

KnanaH pyuHoii

OAHOCTOPOHHMIA KnanaH

[poccenbHblit knanaH

Hacoc (MacnsHas nomna)

lMepenyckHoii knanaH

Bak ans macna

O6bem 10 nuTtpos

dUNbTP MacnsHbIA

[Oevratens

3-chazHbii, 380V,
50y, 2.2kBr

C. SneMeHTbl paboTbl FMAPaBINYECKON CUCTEMBI

Mpw BrMtOUEHNM KHOMKK MYCK cunoBoro 61oka NOABEMHIKE, BKOHYAETCA ABUraTeNb U
MPOVUCXOAMT 3acacblBaHWe Macna W HarHeTaHWe ero B rMAPaBAMYEcKU UmauHap A9.
KnanaH npuHyauTenbHoro xomnoctoro Xoja A4 3akpbiaeTcs. [lepenyckHol knanaH

HaCTpOeH Ha HOMWHA/IbHYIO [Py30NOAbEMHOCTb 3aBOAOM-NU3rOTOBUTENEM.

Ho ecnu

AaBneHVe MpeBbIlaeT JOMyCTUMOe, MEPENyCKHOM KranaH BKKYAeTCs aBTOMAaTUHECKU.
OToxxmuTe kHomky [YCK ans npekpallenus nojaqn Macna v ocTaHoBKM Asuratens. Ecnm
HeobXoAMMO OMYCTUTb MOABEMHUK, HaxMuTe KHoMKy MYCK, 4Tobbl HEMHOTO MPUMOAHSATL
MOABEMHWK 1 OCBOBOANTb 3aMKU (DUKCATOPOB, @ 3aTeM HaXMUTE PYKOSTKY KiamaHa Ans
onyckaHus 1 cBob6oAHOro CMBa Macna.




image22.jpeg
NPNHLUNTINATIBHARA STTEKTPUHECKAA CXEMA (3-¢pazbl)

PE Il 12 L3
SB
T
KM

KM
N2 Onucaxve Kon Konunyectso
SB KHonka LXW5-11M/L 1
KM Mepekntovatens CIX1-6. 3/01-380V il

P




image23.png
Bo3MoxHble NpobneMbl U cnocobbl MX YCTpaHeHUs

Onucanme npobnemsi

BosmoxHasi npuimHa / Criocob yctpaHeHns

Deuratens He pabotaet

*MpoBepuTL Noaavy MuTaHUs
*MpoBEpPUTL MOCTYMAEHNS NUTaHIUS K ABUraTENtO

Deuratens pabotaet, Ho Macno
He HarHeTaeTcst

*HenpaBuneHo NofksioueHs! hasbl nin nepenyTaHsl
npoBoAa Mpy MOAKMIOHEHNN

‘Macna He nopaetcs u3 6aka / MposepuTe MarucTpank
nogayn Macna us baka

Byayun 3arpyxeH, NOALEMHUK He
MOHMMAETCH U MEAIEHHO
onyckaeTcsi cpasy noc/ie nofbeMa

*HeobxoanmMo nposepuTe 1 npu HeobxoanMocTn
MPOYNCTUTL OAHOCTOPOHHUIA MPOMYCKHOM KranaH B
TAPaBNNYECKO CCTeMe

MexaHuyeckue 3amkn GesonacHocTn
pa3sbnokvposaHsl

“[MpoBepbTe MecTo 3aLieneHns 3aMkoB GesonacHocTH 3a
nnactuHy (rpebeHky)

‘MpoBepbTe pacronoxeHue cTolku

‘MposepbTe paboTocrnocobHocTb pasbnokupyrowmx
NPYXWH B 3aMkax BesonacHocTh 1 cucteme 610kMpoBKN

[Buratent v anekTpu4eckas cucTeMa
He paboTaeT

*OTKNIo4NTE 3M1eKTPONUTaHNe NOABEMHNKA W BbI3OBUTE
KBaNMMULMPOBAHHOIO 3M1EKTPUKa /151 OnpeaeneHns
MPUYNHBI HEMCMIPABHOCTU

*Ecnv Bbl cunTaeTe, YTO NoAbeMHUK He paboTtaeT kak
[OMKeH, NOXanyicTa, To4Ho onnwwmTe npobnemy
OTOLLNNTE HAaMMCaHHOE MOCTaBLLUNKY.

HE MBITAATEC pelumTs npobneMy caMocTosITenbHo B0

n3BexaHme HECHaCTHOro cyyast /N MonoMKM
obopyaosaHus.

Mbi caienaem Bce BO3MOXHOE, 4ToBbl Bbl ocTanucs
[10BOMbHbI BaluMM NogLEMHUKOM.





image24.png
DRIVE TRACK [YG30. 91 00 OIL-CY LINDER 1 PC
3 FaD-4-2000 1 H4P-6000 OIL HOSE 1 PC
F4D-4-5300 STEEL ROPE 1 PC
F4D-44001 OPERATION ROD A 1 PC
4 DRIVE Fap-4-2200 |1
TRACK
5 | SLoPE FaD-4-5000 o
6 [CHECK RUNNING BOARD A
H4P4100
ISLOPE PIN SHAFT FaD-4-5200 |4
PUT 7
HESEIN| 8 [o1L HOSE Fap-4-voo2 |1 1=2200 SPRING JACKET
0
OODE
INCASE | 9 [OPERATION ROD B 1 WITH BAKELITE BALL,
[F4D-4-4002 F4D-4-4003 ISOLATED
COVER 1 PC
10 [HYDRAU LIC POD 1
11 [STANDAD BAG 1
12 [CERTIFICATION 1

PACKING LIST FOR 4-POST LIFT WITH SECONG-LIFTING
AND SIDE SLIDE BOARD

Ne HassaHue Kon Kon-Bo | Mpumevanue

F4D-3000 1 |WITH HYDRAULIC POD SEAT 4PCS IN ONE SET
1 POST ITEMS F4D-3100 3

F4D-1000 1
2 IBEAM ITEMS F4D-1100DC 1

30




image1.png
TAFAHTHA

WaroToBuUTENb rapaHTUpyeT UCnpaBHyto paboTy NoAbEMHYKA B TeYeHWe 12 MecALEeB o HS
ero npoaaxu (rapaHTus KacaeTcs AedeKToB MaTepuana U KayecTsa U3roToB/eHus).
WaroToBuTenb 06si3aH B TeuyeHWe rapaHTWitHoro nepuoa GecnnaTHo BOCCTAHOBUTb MW
3aMeHUTb fedekTHble YacTu o6OpyAOBaHUSs, MOANEXallMe 3aMeHe MO  rapaHTU
(onpefenseTcs 3KCNePTHU30i Ha OCHOBaHWM aKTa peknamaLmm).

FapaHTWsi OTHOCUTCA K MepBOHayYasibHOMy MoKynaTento o6opyaoBaHWs, rapaHTUs He
pacrpocTpaHseTcsl Ha [edekTbl, Bbl3BaHHble eCTECTBEHHbIM W3HOCOM, HapylleHWeM
peXuMa 3KCrjlyaTauuu, HempaBWIbHbIM  UCMOMb30BaHWEM 060pyJoOBaHUsS WAU  ero
HeHaAnexaluuM obCnyxvBaHueM.

M3roToBUTENb HECET TOMbKO U3NOXKEHHDIE BbILLE rapaHTUiiHble 06s3aTenbCTaa.
Hu B koeM cnyyae W3roToBUTESb HE HECET OTBETCTBEHHOCTU 3@ COMYTCTBYOLUME YObITKM
MW YNYLLEHHYIO BbIroZy Mo NpUUYMHE HEMCMPaBHOCTU 060opyAOBaHUS.

WaroToBuTenb ocTaBnseT 3a COBOM NpaBo BHOCUTb M3MEHEHWS B  KOHCTPYKLMIO
o60pyL0BaHNsA B LieNsiX NOBbILIEHUS €70 NOTPEBUTENBCKUX CBOCTB, He HeCs 06A3aTeNbCTB
no aopaboTke paHee BbiMyLLEHHOro 060pyAoBaHMS.

YMAKOBKA, TPAHCIOPTUPOBKA 1 XPAHEHWNE
BCE PABOTbI MO PACMAKOBKE, TPAHCMOPTMPOBKE N XPAHEHMIO [ODKHbI
BbIMOMHATLCA UCK/TFOHYUTE/IbHO OBYHYEHHBIM MEPCOHAJIOM.

TpaHcnopTtvpoBka (Puc.1)

MogbeM MM nepeMelleHWe YynakoBaHHOrO 0BOpPYAOBaHWS  MPOW3BOANTL
norpysy1kaMmu U nogbeMHbIMU KpaHamu. Mpu 3ToM paboTy AOMKHbI BbIMOMHATH
He MeHee /1ByX pabouux, Aabbl M36exaTb onacHoro packaunBaHus rpysa.

K notpebutento obopyaoBaH1e AOCTaBASETCS TPAHCMOPTHBIMU CPEACTBAMU UMW CyAaMU.
Mo npubbiTM ToBapa HeOOXOAWMO MPOBEPUTL  KOMMMEKTHOCTb  MOCTaBKU MO
COMPOBOANTENBHBIM JOKYMEHTaM U LIENOCTHOCTb YMaKoBKU.

Mpu OBHapyXeHU! OTCYTCTBYIOLMX YacTell, BO3MOXKHbIX AE(HEKTOB WM MOBPEXAEHUI,
HY>KHO MPOBEPUTL MOBPEXAEHHBIE KAPTOHHbIE KOPOBKM COrNacHo «YNakoBOYHOMY IUCTY>.
O MOBPEXAEHHDBIX UM OTCYTCTBYIOLLMX YacTsix HeMeaneHHo NMMCbMEHHO uHdbopMupoBaTh
oTnpaBuTens.

MoobEMHVK ABNAETCS TsHKeNbiM 06opyaoBaHWeM. Mpy NOrpy304HO-Pasrpy30UHbIX paboTax
M TpaHCropTUpoBKe cobntoaaiiTe HeobxoamMble Mepbl 6e3onacHoCTy.

CTpornoBka 060pyaoBaH1s Npy NoAbeMe U NepeMelLeHun nokasaHa Ha Puc.0.




image2.jpeg
Puc.0. CtpornioBka obopyaoBaHus

XpaHeHue:

- OBopynoBaHWe AOMKHO XPaHUTLCA B CKMAACKOM MOMELLEHUM, €Cl XPaHNUTCS Ha ynuue,
AOMKHO ObITh 3aLUMLLEHO OT BRiary.

- NS TPaHCMOPTUPOBKYM UCMONb30BaTb KPbITble aBTOMOBUIN UMW KOHTEMHEPDI.

- TpW TpaHCMOpTUPOBKe KOMMEKT obopyaoBaHUs [omxeH BbiTb yBA3aH (onaneyeH) BO
n3bexaHne pasyKoMIeKTOBaHUS.

- TemnepaTypa XpaHeHus: -25°C - +55°C

Beenenvne
HacToslee pyKOBOACTBO NpeAHa3HaueHo Ans nepcoHana, paboTatolero Ha NoAbeMHUKE U
obcnyxmBatoLLero ero.
PaboTalolme Ha MOAbEMHUKE AOMKHbI TLWATENbHO U3y4UTb AGHHOE PYKOBOACTBO Mepen
BbINOSHEHWEM Mto6ol onepaumn Ha o6opyAoBaHWW. PyKOBOACTBO COAEPXKUT BaxHYHO
WHdopMaLmio:
- IM4Has 6e30MacHOCTb OMepaTopoB U 06C/YXMBAIOLLETO NEPCoHana;
- COXpaHHOCTb 06opyAoBaHMS;
- 6e30MacHOCTb NOAHMMAEMBIX TPAHCMOPTHBIX CPEACTB.

COXPAHEHME PYKOBOACTBA
3T0 PYKOBOACTBO ABNAETCA HEOTHEM/IEMON YacTbio MOAbEMHMKA.
Q\\z OHO [O/MKHO XpaHUTBCS HEMOCPeACTBEHHO Boafe paboyero MecTa Tak,
4To6bl OnepaTopbl AW oBCyXMBAKOWMIA NMepcoHan Mor BbICTPO BOCMONb30BaThCS
M B Ntoboe BpeMsi.
OcoBeHHO ~ peKOMeHAyeTcss — BHUMATeNbHO — M3yuuTb  MH(opMaumio U
npeaynpexaeHus no GesonacHocTy.




image3.png
YCTaHOBKa, Hanagka, nMepBMYHbIM  3aMyCcK W WUCMbITAHWE, TEXHUYECKOE
06CnyX1BaHWE, PEMOHT U AEMOHTUPOBaHUE MOAbEMHMKA AOMKHbI BbIMOSHATHCS
crieumanbHo 0byUYeHHbIM MepCcoHanoM.

N3roToBUTENb HE HECeT HMKaKoW OTBETCTBEHHOCTU 3a YLiepd, MpWUYMHEHHBIA NoAsAM,
TPaHCMOPTHbLIM CPEACTBaM WM UMYLLECTBY eciv filobast U3 BbiLLENepeYncieHHbIX onepaLuit
6bifla BbINOMHEHa HEMPABOMOYHbIM MEPCOHANoM, UK, KOrAa NoAbEMHUK 6bin MCMO/b30BaH
He MO NPAMOMY Ha3Ha4eHuto.

OMEPATOP: yesnoBek, YrNo/HOMOYEHHbI UCMONb30BaTh NMOLAbEMHUK.
OBCJTY)KUBAIOLLIMN NEPCOHAJI: ntoaun, ynonHOMOYeHHble MPOBOAUTL TEXHUYECKOE
obcnyxvBaHNe NoabEMHUKA.




image4.png
154D-4 UACTPYKUMA 110 CbOPKE M SKCIVIYATAUMA
BHMMAHMUE !

MOBPEXIEHNE OBOPYOBAHNA B TPOLIECCE TPAHCMOPTWPOBKW  ABJIAETCA
OCHOBAHWEM [N5 NMPELBABNEHWSA MPETEH3MIA MOKYMATENEM MEPEBO3UMKY.

BE30OMACHOCTb 3KCIMIYATALMM TMOABEMHUKA TMPUHNUMANIACb BO BHWMAHWE B
MPOLIECCE KOHCTPYWMPOBAHWA W MPOM3BOACTBA, OAHAKO, OBYYEHME W
TPEHMPOBKWN TMEPCOHAJIA TAKOKE CYLLIECTBEHHO YMEHBLUAIOT BEPOATHOCTb
HECHACTHOI'O CJ1Y4AS W/MNN MONOMKM OBOPYZIOBAHNSA, MO3TOMY BHUMATE/IbHO
W3YYWUTE 3TY UHCTPYKUMIO MEPEA TEM, KAK MPUCTYTMATb K JIKOBbIM EVICTBUAM C
MOABEMHMKOM, B TOM YMCIIE K SKCMJTYATALINA, OBCITYXXUBAHWIO NN PEMOHTY.

MPOBEPLTE COOTBETCTBUE MCTOYHUKA MUTAHUA UHOOPMALIAK, YKASAHHOM HA
TAB/IMYKE C CEPUAHBIM HOMEPOM  TMOLBEMHUKA. JIOBbIE  PABOTHI MO
NOAKIOYEHNIO SNEKTPOMNTAHNA LOMKHbI OCYLLIECTBNIATBCA
KBAJTMOULIMPOBAHHBIM 3TEKTPUKOM.

MPUHOCMM CBOW W3BMHEHWA 3A BO3MOXHBIE YJIYYLIEHNA B KOHCTPYKLIMK
MOABEMHMKA BE3 MPEABAPUTE/IbHOIO WM3BELLEHMA OB 3TOM. 3TO MOXET BbiTb
MPEANPUHATO B COOTBETCTBMM  C  MEXIOYHAPOOHbIMA  MPABWU/TAMU
OTHOCUTE/IbHO W3MEHEHWH, HATPABNEHHBIX HA YNYYLEHWE KOHCTPYKLMW
MPOMBbILLTEHHOrO OBOPY/JOBAHNSA.

MOXANYIACTA, BHUMATENBHO U3YUWUTE U AKKYPATHO 3AMOJHUTE TAPAHTUMHbINA
TAJIOH, KOTOPbI HAXOOUTCA B KOHLUE HACTOALWEA WHCTPYKUMW. MPK
HEOBXOANMOCTN  CEPBUCHOTO  OBC/IY)KMBAHMA, A TAKKE B  CJYYAE
BO3HWKHOBEHWA TMPOB/EM B TMPOLECCE 3KCMIYATAUMK, OBPALLAVTECH K
ABTOPW30BAHHbIM  MPEACTABUTENAM  W3IOTOBUTENIA MO KOOPAMHATAM,
YKASAHHbBIM B HACTOSALLEA MHCTPYKLMN U HA TAB/IMYKE C CEPUIHBIM HOMEPOM.

3AMPELLEHO  MPEBbLIWATb  TPY3OMNOABEMHOCTb  MOABEMHUKA,  KOTOPAS
COCTABJISET 9000 cpyHTOB (4 TOHHBI) !

MOXANYIACTA, CNEAYWTE YKA3AHWAM HAK/EEK BE3OMACHOCTM !




image5.png
AASHAHERWE NNOADBEMAWNKA

MOABEMHVK TMPEAHA3HAYEH /19 OCMOTPA U PEMOHTA ABTOMOBWIEN B
MONOXEHMN HA 4 KONECA.

MOABEMHMK C MPMBOAOM B BWAE TWAPAB/IMYECKOTO UWMHAPA, CTAJIbHBIM
TPOCOM [1§1 NEPEAYN YCUNS, MASTOLLYMHBIN.

OBOPYAOBAH MEXAHWYECKMM 3AMKAMI BE3OMACHOCTU /1A TOrO, YTOBbI BbINO
Y[0BHO W BE3OMACHO [ENATb PABOTY HA JIKOBOV BbICOTE C JIKOBOW CTOPOHbI.

YPOBEHb BJIOKMPOBKA MOXET PEIY/IMPOBATbCA /14 TOro, YTOBbl YAOBHO
PACMOJIOXINTb ABTOMOBW/1b B MOJIOXEHWN BCEX 4 KOJEC.

B OBLLEM BUAE NPUMEHAETCA /19 OCMOTPA U PEMOHTA.

C JOMOJIHUTE/IbHBIM OBOPYIOBAHWMEM TMPUMEHAETCA ANA PEMYIMPOBKA YITIOB
YCTAHOBKW KOJNEC. UMEET B KOMMJIEKTE [BA KOMIMEKTA CABVKHBIX MTACTUH,
MECTA [/19 YCTAHOBKM MOBOPOTHbIX KPYIFOB W TPABEPCY. OBPATUTE BHNUMAHMUE,
4YTO TPABEPCA HE PABOTAET OAHOBPEMEHHO C NMOABEMHMKOM. OBPATUTE HA 3TO
BHUMAHME MPU BbIBOPE MOABEMHNKA.

OCHOBHDbIE XAPAKTEPUCTUKHN

1. T'py3onogbeMHoOCTb 9000 dyHTOB (4 TOHHbI)

2. Bbicota nogbema 1800MM

3. [AnvHa Tpanos 4250mMM

4. LlUnpuHa Tpanos 508mMm

5. PaccTosHue Mexay Tpanamu 1000MM

6. DneKTponuTaHve 380V / 50HZ 3-¢ (2.2kBT)

7. OkaTblil BO3ayX 0.27-1.0mMa (ans BapyaHTa NOAbEMHMKA C

MHeBMaTW4eCKol TpaBepcoit)

OCHOBHBbIE PASMEPbBI

Moxanyicta, cMoTpuTe Puc.1, 2, 3.




image6.png
YCTAROBKA

LLIAT 1: Bbibop MecTa.

1. Cornacyiite pacnonoxenue NoAbeMHIKa ¢ OBLWMM NaHOM pasMeLleHns 06opyaoBaHUS.
MoAbeMHUK CriedyeT ycTaHaBMMBaTb Ha PacCTOsSHUM He MeHee 1 MeTpa OT CTeH W Apyroro
CTaLMoHapHoro obopyaoBaHus.

2. 3acuKcvpyiiTe MecTo U pasMeTbTe ero B COOTBETCTBUM C pa3Mepamu Ha Puc.3. Cneayet
NpeaBapuTENbHO PasMeTUTb MOABOAKY SMEKTPUYECTBA WM MHEBMATUYECKUX JIMHUA K
paboueli 30He.

3. Ybenutech, 4TO MOBEPXHOCTb GETOHa B HaMeUYeHHOM MecTe He UMeEeT U3bSHOB W
HEIOCTATKOB W CrocoGHa BblaepxaTh Harpysky He MeHee 3000PST(2.1kr/mm?). TnybuHa
6eToHa He MeHee 170MM. MOABEMHWK CriedyeT ycTaHaBAMBaTb Ha LENbHY0 GETOHHyHo
MOBEPXHOCTb, C TakWM pacdeToM, 4Tobbl 6eTOHHas Mowaaka npesblwana rabapuTHble
pasMepbl MogbeMHWKa Ha 1 MeTp C kaxaoit cTopoHbl. Ecnu nnowagka rotosuTcs
crieLmanbHo Mof YCTaHOBKY MOABEMHMKa, cnedyeT ybeamTbesi, YTo Ucmonb3yeTcs 6eToH
Mapku He Hxe 300.

3AMPELLAETCSl yctaHaBnuBaTh NMOAbEMHMK Ha acdanbT M APYrMX NofobHbIX
NOBEPXHOCTAX.

4. PacnakyiiTe NMoAbeMHUK U MpOBEpbTE KOMMIEKTHOCTb W LIENOCTHOCTb KOHCTPYKLMWIA B
COOTBETCTBUM C YNaKOBOYHBIM JIUCTOM.

LA 2: CkpenuTe Tpan 1 HecyLLyto KOHCTpykumio. Puc.4, 5, 6.
LLIAT 3: YcTaHoBuTe 4 cToiiku. Puc.7, 8, 9.

LLIAT™ 4: YcTaHOBUTE rMapaBiMyecKue NepexoaHUKu U MpUCOeanHUTE WX K WaHram. Puc.1,
10.

LLIAT 5: YcTaHoBUTe Briokupytolume ycTpoiicTsa. Puc.11.

LUAT 7: CoeauHuTe ABUraTeslb, FMAPaBAMYEcKYld CTaHUMIO, 3aneliTe rvapaBnuyeckoe
Macrio (MpuMepHo 12 nuTpoB rvapaenuyeckoro Macna N232 mnm N246).

LLIAT 8: Mepen BKIOYEHUEM 3NIEKTPONMUTaHNS YoeauTech, YTo CTanbHble TPOChl COEANHEHDI
nNpaBuIbHO B COOTBETCTBMM C Puc.9. OnycTuTe noaaepxky. OnycTuTe Tpambl B camoe
HKHee MOMOXEHWE W OTperynupyiiTe Tpockl. Y6eauTech, YTo Bce 4 CTOIKW yCTaHOBNEHDI
npaBubHO.

LLIAT 9: OTperynupyiiTe nonoxeHue Hanpasnstolumx. Puc. 6, 8. UcnonbayiiTe nnacTukoBble
BCTaBKM AN1S TOro, UTobbl JOBUTLCA BEPTUKANBLHOMO MOMOXKEHNS KaXAoM CTolikv. BcTaBbTe
B oTBepcTHE 6onTa 1 3akpenuTe. Puc.3.

LA 10: YcTaHoBWTe Tpanbl ropu3oHTanbHo. Puc.7, 8. 3aMok B onpesienieHHOM MONoXeHUU
no BbicoTe. OTperynupyiite BUHT 18 Ha Puc.7 ans HeobxoaMMoro pasmelleHust nepes




